




 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 26.11.2021               № 775  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов проведения муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников  

по основам безопасности жизнедеятельности,  
астрономии в 2021-2022 учебном году 

 
 

В соответствии с приказами управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 15 сентября 2021 года № 559 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2021-2022 
учебном году», от 8 ноября 2021 года № 716 «О проведении практического тура  
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам 
безопасности жизнедеятельности в муниципальном образовании город 
Армавир в 2021-2022 учебном году», Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 
(Москва, 2021 год), с 11,12 и 16 ноября 2021 года в муниципальном 
образовании город Армавир проведен муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) и 
астрономии.  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021–2022 учебном году по по основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ) (Приложение №1). 

2. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021–2022 учебном году по астрономии (Приложение №2). 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 26.11.2021 № 775 

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) в 2021-2022 учебном году 

 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс Общеобразовательная                              
организация 

Статус            
(победитель/ 

призер/участник) 

1.  Гармашев Илья Сергеевич 7 МАОУ СОШ №20 победитель 

2.  Моторина Валерия Вадимовна 7 МАОУ СОШ №4 призер 

3.  Былкова Марьяна Алексеевна 7 МБОУ СОШ №23 призер 

4.  Иванченко Валерия Константиновна 7 МБОУ СОШ №23 призер 

5.  Бражникова Ксения Сергеевна 7 МБОУ СОШ №23 призер 

6.  Саркисов Гарегин Эдвардович 7 МБОУ гимназия №1 призер 

7.  Сидоренко Светлана Владимировна 7 МБОУ ООШ №21 призер 

8.  Лелюх Ариадна Андреевна 7 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина призер 

9.  Колесникова Арина Владимировна 7 ЧОУ СОШ Перспектива призер 

10.  Шмыглов Андрей Александрович 7 МБОУ СОШ №2 призер 

11.  Савченко Мария Александровна 7 ЧОУ СОШ Перспектива призер 

12.  Константинова Ксения Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №13 призер 

13.  Савинков Олег Андреевич 7 МБОУ ООШ №21 призер 



72.  Малахова Бэлла Руслановна 8 МБОУ СОШ №23 призер 

73.  Агабекова Кристина Вячеславовна 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП призер 

74.  Солоничева София Ильинична 8 МБОУ СОШ №19 призер 

75.  Заяц Ксения Николаевна 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП призер 

76.  Гурджиев Даниил Михайлович 8 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина призер 

77.  Зазуля Полина Александровна 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП призер 

78.  Кобченко Софья Станиславовна 8 МБОУ СОШ №5 призер 

79.  Харламов Александр Александрович 8 МБОУ СОШ №2 призер 

80.  Старун Владимир Сергеевич 8 МАОУ СОШ №4 призер 

81.  Круглий Захар Юрьевич 8 МБОУ СОШ №2 призер 

82.  Костенко Артём Альбертович 8 МБОУ СОШ №17 призер 

83.  Абелян Альберт Робертович 8 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина призер 

84.  Проценко Матвей Андреевич 8 МБОУ гимназия №1 призер 

85.  Ромазанов Сергей Станиславович 8 МБОУ СОШ №23 призер 

86.  Аветисян Сергей Денисович 8 МБОУ гимназия №1 призер 

87.  Панютин Владимир Викторович 8 МБОУ СОШ №2 призер 

88.  Ахиян Виктория Арбеновна 8 МБОУ СОШ №15 призер 

89.  Алексеенко Анастасия Владимировна 8 МБОУ СОШ №14 призер 

90.  Дороничев Владислав Константинович 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП участник 

91.  Пензев Максим Александрович 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП участник 

92.  Ярыш Роман Ярославович 8 МБОУ гимназия №1 участник 

93.  Чепурова Ангелина Романовна 8 МБОУ ООШ №21 участник 

94.  Зайцева Арина Александровна 8 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина участник 

95.  Цыбанев Никита Сергеевич 8 МБОУ СОШ №5 участник 

96.  Галоян Арсен Арменович 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП участник 

97.  Давидян Марат Артурович 8 МБОУ СОШ №3 участник 

98.  Шкурко Арсений Сергеевич 8 МБОУ СОШ №2 участник 

99.  Русановский Руслан Вадимович 8 МБОУ СОШ №2 участник 

100. Симоньянц Давид Левонович 8 МАОУ СОШ №4 участник 

Ольга
Выделение



159. Бугаец Даниил Александрович 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП призер 

160. Щуров Роман Юрьевич 9 МБОУ СОШ №23 призер 

161. Бурлуцкая Алина Евгеньевна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП призер 

162. Мягков Евгений Романович 9 МБОУ СОШ №23 призер 

163. Саенко Андрей Александрович 9 МАОУ СОШ №9 призер 

164. Снегуров Даниил Владимирович 9 МБОУ СОШ №19 призер 

165. Дарменко Владислава Андреевна 9 МБОУ СОШ №23 призер 

166. Горовенко Варвара Дмитриевна 9 МБОУ гимназия №1 призер 

167. Дацко Маргарита Григорьевна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина призер 

168. Бокова Александра Андреевна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП призер 

169. Луцик Станислав Андреевич 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина призер 

170. Караханян Эдуард Араратович 9 МАОУ СОШ №20 призер 

171. Климкина Даная Андреевна 9 МБОУ СОШ №19 призер 

172. Беспалова София Андреевна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП призер 

173. Карташёва Вероника Сергеевна 9 МБОУ СОШ №5 призер 

174. Бабин Олег Евгеньевич 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП призер 

175. Шевцова Владислава Александровна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина призер 

176. Молчанов Сергей Алексеевич 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина призер 

177. Иванов Никита Алексеевич 9 МБОУ СОШ №19 призер 

178. Леонтьева Элина Валерьевна 9 МБОУ СОШ №17 призер 

179. Чугунова Олеся Чугунова 9 МБОУ СОШ №19 призер 

180. Буцкий Роман Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №17 призер 

181. Исаханян Степан Эдуардович 9 МБОУ СОШ №19 призер 

182. Донцова Полина Ивановна 9 МБОУ СОШ №2 призер 

183. Анахасян Левон Саятович 9 МАОУ СОШ №20 призер 

184. Ртищева Мария Олеговна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина призер 

185. Федоренко Эвелина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №2 призер 

186. Зозуля Арина Александровна 9 МБОУ СОШ №23 призер 

187. Голубева Татьяна Игоревна 9 МБОУ СОШ №15 призер 

Ольга
Выделение



275. Шебаршина Ксения Сергеевна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП призер 

276. Алиева Фериде Мирзабеговна 10 МБОУ СОШ №19 призер 

277. Емцева Александра Денисовна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП призер 

278. Зубарев Аким Дмитриевич 10 ЧОУ СОШ «Перспектива» призер 

279. Максименко Илья Васильевич 10 МБОУ СОШ №8 призер 

280. Овчаренко Екатерина Олеговна 10 МБОУ СОШ №23 призер 

281. Оганесян Юрий Левонович 10 МБОУ СОШ №5 призер 

282. Амбарцумян Яна Артуровна 10 МБОУ СОШ №5 призер 

283. Бабич Оксана Игоревна 10 МБОУ СОШ №23 призер 

284. Кондратюк Роман Александрович 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП призер 

285. Азаров Артем Антонович 10 МБОУ СОШ №14 участник 

286. Варданян Артем Карапетович 10 МБОУ СОШ №14 участник 

287. Горбенко Дарья Вадимовна 10 МАОУ СОШ №9 участник 

288. Брежнев Александр Борисович 10 МБОУ СОШ №3 участник 

289. Мансуров Александр Артемьевич 10 МАОУ СОШ №20 участник 

290. Штарк Софья Павловна 10 МАОУ СОШ №9 участник 

291. Бабин Никита Леонидович 10 МАОУ СОШ №4 участник 

292. Рудик Валерия Леонидовна 10 МБОУ СОШ №23 участник 

293. Слаква Юлия Андреевна 10 МАОУ СОШ №4 участник 

294. Горбань Владислав Данилович 10 МБОУ СОШ №14 участник 

295. Зяблов Артём Викторович 10 МБОУ СОШ №5 участник 

296. Глущенко Полина Витальевна 10 МБОУ СОШ №3 участник 

297. Кондратова Виолетта Александровна 10 МБОУ СОШ №5 участник 

298. Зюзюкин Игорь Викторович 10 ЧОУ лицей «Армавирский классический лицей» участник 

299. Страшнова Ольга Викторовна 10 МАОУ СОШ №9 участник 

300. Бутаева Хеда Мурадовна 10 МБОУ СОШ №14 участник 

301. Иванян Алина Давидовна 10 МБОУ СОШ №10 участник 

302. Погосян Анаит Эдгаровна 10 МБОУ СОШ №10 участник 

303. Бородина Ревекка Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №5 участник 

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение



 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 17.12.2021               № 848  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов проведения муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников  

по искусству (МХК), физической культуре 
в 2021-2022 учебном году 

 
 

В соответствии с приказами управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 15 сентября 2021 года № 559 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2021-2022 учебном 
году», от 19 ноября 2021 года № 764 «О проведении практического тура 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической 
культуре в муниципальном образовании город Армавир в 2021-2022 учебном 
году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской  олимпиады школьников», методическими рекомендациями по 
организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году (Москва, 2021 год),  2, 3 и 4 
декабря 2021 года в муниципальном образовании город Армавир проведен 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК), 
физической культуре (теоретический и практический туры).  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю  
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021–2022 учебном году по искусству (МХК) (Приложение № 1). 
2. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021–2022 учебном году по физической культуре                          
(Приложение № 2). 

Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 17.12.2021 № 848 

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по физической культуре в 2021-2022 учебном году 

 
№ 
п/
п 

Фамилия Имя Отчество Класс Общеобразовательная                              
организация 

Статус            
(победитель/ 

призер/участник) 

1.  Аксенов Никита Александрович 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

2.  Аверичев  Тимур  Константинович 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

3.  Мкртчян Михаил Александрович 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

4.  Литвин Егор Дмитриевич 8 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призер 

5.  Цыбанёв Никита Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

6.  Иванов Кирилл Олегович 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

7.  Шмыглов Андрей  Александрович  7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

8.  Годунов  Ярослав Игоревич 7 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призер 

9.  Гуренко Тимур Тарасович 7 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

10.  Ясинский  Тимур  Александрович 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

11.  Куницын Игорь Станиславович 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

12.  Ковтун   Богдан Андреевич 7 МБОУ СОШ № 13 Призер 

13.  Бондарев Егор  Петрович 7 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

Ольга
Выделение



14.  Клименко Богдан Витальевич 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

15.  Малиновкин Егор Алексеевич 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

16.  Корнев   Лев   Максимович 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

17.  Григорьянц  Арманд Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

18.  Лабинцев Максим Александрович 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

19.  Рубан Никита Николаевич 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

20.  Казарьянц Арман Артемович 7 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

21.  Трибуль Данил Евгеньевич 7 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

22.  Даллакян Николай Самвелович 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

23.  Винокуров Андрей Кириллович 7 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призер 

24.  Жеребцов Артём Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

25.  Катрушов Семен Олегович 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

26.  Нагдалян Арутюн Айказович 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

27.  Никифоров Ярослав Александрович 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

28.  Осадчук Матвей Антонович 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

29.  Гусейнов Эльдар Эмильевич 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

30.  Литвинов Андрей Андреевич 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

31.  Шагбазов Руслан Гасанович 7 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Участник 

32.  Голиков Максим Дмитриевич 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Участник 

33.  Мхитарян Альберт Артемович 7 ЧОУ СОШ "Развитие" Участник 

34.  Мхитарян Татос Эдуардович 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Участник 

35.  Харламов Александр Александрович  8 МБОУ-СОШ № 2 Участник 

36.  Бебякин Даниил Алексеевич 8 МБОУ-СОШ № 3 Участник 

37.  Чуйков Степан  Евгеньевич 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Участник 

38.  Найденов  Владислав Игоревич 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Участник 

39.  Киргизов Прохор Сергеевич 8 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Участник 

40.  Герасимов Олег Константинович 8 МАОУ-СОШ № 4 Участник 

41.  Джинибалаян Максим  Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Участник 

42.  Янкин Арсений Дмитриевич 7 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Участник 

Ольга
Выделение



72.  Керимов Ярослав Сергеевич 8 МБОУ-СОШ№ 14 Участник 

73.  Ширинян  Сергей Григорьевич 7 МАОУ-СОШ № 25 Участник 

74.  Косян Агасин Артакович 7 МБОУ-СОШ № 23 Участник 

75.  Буравкин Тимур Алексеевич 7 МБОУ-СОШ№ 14 Участник 

76.  Ванян Юрий Оганесович 7 МБОУ ООШ № 16 Участник 

77.  Фатулаев Никита Тельманович 7 МАОУ СОШ № 24 Участник 

78.  Рашевский  Никита Русланович 7 МБОУ-СОШ№ 10 Участник 

79.  Рудакевич Тигран Вагифович 7 МБОУ-СОШ № 17 Участник 

80.  Рашевский  Владимир Русланович 7 МБОУ-СОШ№ 10 Участник 

81.  Морозов  Руслан Сергеевич 7 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Участник 

82.  Трощалов Никита Александрович 7 МБОУ-СОШ № 2 Участник 

83.  Панкратов Михаил Романович 7 МБОУ-СОШ № 2 Участник 

84.  Батов Артем Алексеевич 8 МБОУ-СОШ № 2 Участник 

85.  Дублинский Александр Александрович 11 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Победитель 

86.  Бабаян  Давид  Месропович 9 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

87.  Кашараба   Александр  Максимович 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

88.  Овчаров Артём Дмитриевич 11 МБОУ СОШ№ 5 Призер 

89.  Кондратюк Роман Александрович 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

90.  Курунин Ростислав Александрович 9 МБОУ-СОШ№ 3 Призер 

91.  Барыльник   Игорь   Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

92.  Котлубаев Владимир Александрович 10 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

93.  Эпель Давид Артурович 9 МБОУ-СОШ№3 Призер 

94.  Аллаяров  Данил  Алмазович 9 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

95.  Романенко  Роман Александрович 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

96.  Бибик Савелий Витальевич 10 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

97.  Симкин Владимир Юрьевич 9 ЧОУ лицей Призер 

98.  Немыкин Максим Иванович 9 МБОУ-СОШ№ 3 Призер 

99.  Морозовский  Ростислав Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

100. Назаров Александр Романович 11 МБОУ-СОШ№ 5 Призер 

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение



101. Верзилин   Всеволод   Олегович 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

102. Гайваронский  Валерий Александрович 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

103. Гайваронский  Владислав Александрович 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

104. Гончаров Данил Андреевич 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

105. Садовский Глеб  Романович 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

106. Щуков  Назир  Русланович 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

107. Мокеров Глеб Константинович  10 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призер 

108. Аванесян  Артур  Комоевич 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

109. Павлов Сергей Антонович 11 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призер 

110. Батоян Роберт Левонович 11 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

111. Череп Артем Анатольевич 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

112. Шакун Ярослав Владиславович 9 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призер 

113. Мирзоян  Артур Геворкович 9 МБОУ-СОШ№ 3 Призер 

114. Красельников Даниил Александрович 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

115. Кидовский  Артем Евгеньевич 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

116. Курилов   Данил  Кириллович 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

117. Изотов Сергей Валерьевич 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

118. Гандилян Рустам Геворгович 9 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

119. Мартынюк Родион Владиславович 11 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

120. Яврумян Артем Александрович 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

121. Малинин Артем Андреевич 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

122. Зибер Сергей  Александрович 11 МБОУ-СОШ№ 5 Призер 

123. Замоздрин  Степан Вячеславович  9 МБОУ ООШ № 16 Участник 

124. Овечка Игорь Александрович 10 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Участник 

125. Ульянкин Ян Алексеевич 9 МБОУ-СОШ№ 3 Участник 

126. Щупушкин Иван Александрович 9 МАОУ-СОШ № 20 Участник 

127. Моор  Денис Максимович 10 МБОУ-СОШ № 15 Участник 

128. Кабанов Алексей Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Участник 

129. Подгерский   Назар  Витальевич 10 МБОУ гимназия № 1 Участник 

Ольга
Выделение



188. Бороденко Владислав Олегович 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Участник 

189. Скачаков Андрей Михайлович 9 МБОУ-СОШ №2 Участник 

190. Галич Константин Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Участник 

191. Тиманов Владислав Витальевич 11 МБОУ-СОШ№ 14 Участник 

192. Чурикова   Яна   Владиславовна 7 МБОУ гимназия № 1 Победитель  

193. Асатурова   Алана   Руслановна 7 МБОУ гимназия № 1 Призер  

194. Сазонова  Дарья Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер  

195. Агафонова Софья Денисовна 8 МАОУ Лицей 11 им.В.В.Рассохина Призер  

196. Сницкая Виктория Николаевна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер  

197. Шиленок Марина Геннадьевна 8 МБОУ-СОШ№ 3 Призер  

198. Землякова Алёна  Николаевна 8 МБОУ-СОШ № 12 Призер  

199. Мизина  Ксения Ивановна 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП  Призер  

200. Баженова Ульяна Алексеевна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер  

201. Воронкина Кира Витальевна 7 МБОУ-СОШ№ 3 Призер  

202. Новик  Людмила Олеговна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер  

203. Сапожникова Оксана Ивановна 8 МБОУ-СОШ№ 3 Призер  

204.  Шкрябко София Сергеевна 7 МАОУ-СОШ № 4 Призер  

205. Аксенова Юлиана Юрьевна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер  

206. Еремина Кристина Николаевна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер  

207. Москаленко Арина  Максимовна 8 МБОУ СОШ№ 5 Призер  

208. Огаркова Анна Сергеевна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер  

209. Кравченко   Маргарита   Игоревна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер  

210. Савенкова  Дарина  Глебовна 8 МБОУ СОШ № 13 Призер  

211. Струц   Сати   Сергеевна 7 МБОУ гимназия № 1 Призер  

212. Гребенюк Екатерина Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер  

213. Шумафова Мадина Махмудовна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер  

214. Бойко Екатерина Витальевна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер  

215. Крмаджян Айкануш Татевосовна 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер  

216. Засимова   Татьяна Александровна 7 МБОУ СОШ № 13 Призер  

Ольга
Выделение



275. Лубенцова Алексия Леонидовна 9 МАОУ-СОШ № 25 Призер  

276. Морозова   Анастасия   Романовна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер  

277. Дружинина  Виктория   Олеговна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер  

278. Глущенко Полина Витальевна 10 МБОУ-СОШ№ 3 Призер  

279. Швецова Мария Сергеевна 11 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призер  

280. Плохотникова  Дарья Олеговна 9 МБОУ-СОШ№ 3 Призер  

281. Алчакова  Виктория Руслановна 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер  

282. Чеховских Дарья Романовна 9 МБОУ-СОШ№ 3 Призер  

283. Фоменко Альвина Юрьвна 11 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призер  

284. Будник Алина Денисовна 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер  

285. Ганжур Дарья Юрьевна 9 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призер  

286. Куприянова  Полина  Романовна 9 МАОУ-СОШ № 25 Призер  

287. Мишунина София Сергеевна 10 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призер  

288. Кириленко Мария Алексеевна 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер  

289. Харламова   Виктория   Павловна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер  

290. Арутюнова Регина Эдуардовна 11 МБОУ -СОШ № 5 Призер  

291. Богачёва  Алина Алексеевна 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер  

292. Митрофонова Алёна Александровна 9 МБОУ-СОШ№ 14 Призер  

293. Савченко Алина Александровна 11 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призер  

294. Куркова  София Максимовна 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер  

295. Шепилова Александра Дмитриевна 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер  

296. Якунина  Олеся Юрьевна 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер  

297. Енина Ульяна Михайловна 11 МБОУ-СОШ № 10 Призер  

298. Трибуль Кристина Евгеньевна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер  

299. Качалова Анастасия Сергеевна 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер  

300. Казетова Дарья Сергеевна 10 МБОУ -СОШ № 5 Призер  

301. Скрипко Влада Эдуардовна 10 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призер  

302. Коробко   Аксинья   Дмитриевна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер  

303. Смоленцева Софья  Павловна 11 МБОУ-СОШ№ 3 Участник 

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение



 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 10.11.2021               № 727  
г. Армавир 

 
 

 
Об утверждении итогов проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  
по технологии, биологии в 2021-2022 учебном году 

 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 15 сентября 2021 года № 559 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2021-2022 
учебном году», приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 15 октября 2021 года № 657 «О 
проведении практического тура муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по технологии в муниципальном образовании город 
Армавир», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 
(Москва, 2021 год), с 25 по 28 октября 2021 года в муниципальном образовании 
город Армавир проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по технологии (теоретический и практические туры) и биологии.  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021–2022 учебном году по технологии (Приложение №1). 
2. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021–2022 учебном году по биологии (Приложение №2). 
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 10.11.2021 № 727 

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по технологии в 2021-2022 учебном году 

 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Класс  Общеобразовательная                              

организация 

Статус            
(победитель/ 

призер/участник) 
  

1.  Кривоухова Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ №5 победитель 
2.  Корец Алёна Алексеевна 7 МБОУ ООШ №16 призёр 
3.  Байкова Анна Петровна 7 МАОУ СОШ №9 призёр 
4.  Утешева Анастасия Владимир 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП призёр 
5.  Калинина Руслана Юрьевна 7 МБОУ ООШ №16 призёр 
6.  Саркисян Марина Григорьевна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП призёр 
7.  Пашян Надежда Мисаковна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП призёр 
8.  Медникова Вероника Анатольевна 7 МБОУ СОШ №5 призёр 
9.  Ивченко Полина Константиновна 7 МАОУ СОШ №9 призёр 
10.  Логвинова Мирослава Михайловна 7 МБОУ СОШ №3 призёр 
11.  Сидорова Юлия Павловна 7 МАОУ СОШ №4 призёр 
12.  носова София Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №23 призёр 



158. Алексанян Ольга Аганесовна 9 МБОУ СОШ №14 участник 
159. Швецова Виктория Константиновна 9 МБОУ СОШ №14 участник 
160. Валиева Алина Гиевна 10 МБОУ СОШ №2 победитель 
161. Соловьева Кира Александровна 10 МАОУ СОШ №20 призёр 
162. Бочарова Кристина Дмитриевна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП призёр 
163. Буцкая Софья Юрьевна 10 МБОУ СОШ №15 призёр 
164. Монастырная Антонина Владимировна 10 МБОУ гимназия №1 призёр 
165. Денисенко Варвара Александровна 10 МАОУ СОШ № 24 призёр 
166. Ачкасова Алина Витальевна 10 МАОУ СОШ № 24 призёр 
167. Емцева Александра Денисовна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП участник 
168. Бутаева Хеда Мурадовна 10 МБОУ СОШ №14 участник 
169. Шевченко Милена Алексеевна 10 МБОУ СОШ №14 участник 
170. Куликова Валерия Евгеневна 11 МАОУ СОШ №20 победитель 
171. Сердюков Даниэль Станиславович 7 МБОУ СОШ №5 победитель 
172. Сотников Павел Павлович 7 МБОУ СОШ №5 победитель 
173. Шевчик Вячеслав Геннадьевич 7 МБОУ СОШ №5 победитель 
174. Симонянц Сергей Михайлович 7 МАОУ СОШ №20 призёр 
175. Дугинов Вячеслав Романович 7 МБОУ СОШ № 5 призёр 
176. Ковальчук Дмитрий Евгеньевич 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП призёр 
177. Саркисов Гарегин Эдвардович 7 МБОУ гимназия №1 призёр 
178. Машбашев Ислам Мурадинович 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП призёр 
179. Посульченко Никита Игоревич 7 МБОУ СОШ №14 призёр 
180. Зиянгиров Равиль Денисович 7 МБОУ СОШ №5 призёр 
181. Гармашев Илья Сергиивич 7 МАОУ СОШ №20 призёр 
182. Бельский Владислав Денисович 7 МБОУ СОШ №5 призёр 
183. Кирилов Александр Алексеевич 7 МБОУ СОШ №5 призёр 
184. Эргарт Михаил Максимович 7 МБОУ СОШ №19 участник 
185. Османов Мухамед Нальбиевич 7 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина участник 
186. Лычкун Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ №15 участник 

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение



187. Акопян Аркадий Робертович 7 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина участник 
188. Егоров Александр Юрьевич 7 МБОУ СОШ №13 участник 
189. Григорьян Давид Владиславович 7 МБОУ СОШ №13 участник 
190. Сопин Никита Андреевич 7 МБОУ СОШ №13 участник 
191. Молчанов Артемий Денисович 7 МБОУ СОШ №17 участник 
192. Атамян Ангелина Романовна 7 МБОУ СОШ №17 участник 
193. Клименко Глеб Сергеевич 7 МБОУ СОШ №15 участник 
194. Савран Никита Викторович 7 МБОУ СОШ №5 участник 
195. Козловцев Алексей Евгеньевич 7 МБОУ ООШ №16 участник 
196. Пакидина Екатерина Александровна 7 МБОУ СОШ №17 участник 
197. Романенко Артем Романович 7 МБОУ СОШ №17 участник 
198. Белых Зоя Андреевна 7 МБОУ СОШ №13 участник 
199. Живгляд Арина Александровна 7 МБОУ СОШ №2 участник 
200. Пантелеева Милана Артемовна 7 МБОУ СОШ №2 участник 
201. Мостовой Вячеслав Михайлович 7 МБОУ СОШ №5 участник 
202. Алексанян Артур Оганесович 7 МБОУ СОШ №12 участник 
203. Прищ Виктория Евгеньевна 7 МАОУ СОШ № 24 участник 
204. Кривоухова Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ №5 участник 
205. Тарасенко Елисей Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП победитель 
206. Костюченко Александр Иванович 8 МБОУ СОШ №23 призёр 
207. Масалов Роман Леонидович 8 МБОУ СОШ №5 призёр 
208. Овсепян Роберт Каренович 8 МБОУ СОШ №5 призёр 
209. Кривченко Данил Алексеевич 8 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина призёр 
210. Громов Кирилл Андреевич 8 МБОУ-СОШ № 14 призёр 
211. Курзанов Дмитрий Константинович 8 МАОУ СОШ №4 призёр 
212. Гричаниченко Арсений Дмитриевич 8 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина призёр 
213. Шенгерский Артём Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП призёр 
214. Ярошенко Владимир Рустамович 8 МАОУ СОШ №9 призёр 
215. Танич Эдуард Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №9 призёр 

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение













 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 11.11.2022               № 857  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников  

по литературе, технологии 
в 2022-2023 учебном году 

 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 12 сентября 2022 года № 648 

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 

учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

(Москва, 2022 год), в муниципальном образовании город Армавир 26 октября 

2022 года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по литературе, 27 и 28 октября 2022 года - муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по технологии (далее – олимпиады).  

В олимпиаде по литературе приняли участие 414 обучающихся 7-х-11-х 

классов (в 2021-2022 учебном году – 337) из 29 (100%) общеобразовательных 

организаций. Победителями и призёрами признан 171 обучающийся. Качество 

участия составило 41,3 % (в 2021-2022 учебном году –  40%).  

В олимпиаде по технологии приняли участие 280 обучающихся 7-х-11-х 

классов (в 2021-2022 учебном году – 282) из 23-х (79%) общеобразовательных 

организаций. Победителями и призёрами признаны 97 обучающихся. Качество 

участия составило 34,6% (в 2021-2022 учебном году – 37%).  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 



1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по литературе (Приложение №1). 

2. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по технологии (Приложение №2). 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2   
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 11.11.2022 № 857 

 
 

Итоги 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022–2023 учебном году по технологии 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  
обучения 

Класс, за 
который 

выступает 

ОО Статус 
(победитель, 

призер) 
1.  Пчёлка Олеся Викторовна 7 7 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

2.  Титок  Марк Владимирович 7 7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

3.  Агаджанян Милена Варужановна 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

4.  Адаян Арина Борисовна 7 7 МБОУСОШ № 5 Призёр 

5.  Атрошенко Алена Александровна 7 7 МБОУСОШ № 5 Призёр 

6.  Богдасаров  Ашот Гагикович 7 7 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

7.  Буторина Анастасия Евгеньевна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

8.  Бушева Софья Михайловна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

9.  Воробьёв  Илья Владимирович 7 7 МАОУ -СОШ № 20 Призёр 

10.  Гондаренко Владимир Андреевич 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

11.  Гончаров Евгений Витальевич 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

12.  Евдокименко Дарья Владимировна 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

13.  Иващенко Иван Егорович 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

14.  Калинина Анна Максимовна 7 7 МАОУ - СОШ № 4 Призёр 



15.  Калиниченко Матвей Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

16.  Квочка Владимир Корнеевич 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

17.  Котлубаев  Тимур Сергеевич 7 7 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

18.  Кузнецова Яна Александровна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

19.  Масленикова София Владимировна 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

20.  Мельникова Юлия Александровна 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

21.  Митченко  Амалия Витальевна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призёр 

22.  Михалева Мария Павловна 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

23.  Мосягина Анастасия Андреевна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

24.  Оршанская Руслана Игоревна 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

25.  Пересыпкина Елизавета Александровна 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

26.  Пошина Варвара Андреевна 7 7 МБОУ-СОШ 14 Призёр 

27.  Сергина  Маргарита Владимировна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призёр 

28.  Соловьев  Тимофей Александрович 7 7 МАОУ -СОШ № 20 Призёр 

29.  Федорова Ольга Михайловна 7 7 МБОУ - СОШ № 15 Призёр 

30.  Федорова Софья Александровна 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

31.  Черненко  Алиса Андреевна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призёр 

32.  Шилова Софья Руслановна 7 7 МБОУ-СОШ 14 Призёр 

33.  Яковенко Арина Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

34.  Самсонов Владимир Александрович 8 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 

35.  Сидорова Юлия Павловна 8 8 МАОУ -СОШ №4 Победитель 

36.  Соболева Арина Константиновна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

37.  Акопян Аркадий Робертович 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

38.  Алексеева Елизавета Олеговна 8 8 МБОУ-СОШ 10 Призёр 

39.  Алтухов Максим Игоревич 8 8 МБОУ СОШ№5 Призёр 

40.  Арутюнян Рантик Саркисович 8 8 МБОУ-СОШ №23 Призёр 

41.  Астафенко София Александровна 8 8 МБОУСОШ № 5 Призёр 

42.  Батракова Ульяна Борисовна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

43.  Гармашев  Илья Сергеевич 8 8 МАОУ -СОШ № 20 Призёр 

44.  Головкова Вероника Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

Ольга
Выделение



45.  Гукетлева  Марианн Ибрагимовна 8 8 МБОУ-СОШ 14 Призёр 

46.  Давиденко Никита Павлович 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

47.  Знаковская Элина Александровна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

48.  Ивченко Полина Константиновна 8 8 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

49.  Каврина Софья Александровна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

50.  Казарова Виктория Владимировна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

51.  Ковальчук Дмитрий Евгеньевич 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

52.  Козлова Мария Олеговна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

53.  Козловцев Алексей Евгеньевич 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

54.  Кортягова Ольга Олеговна 8 8 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

55.  Кочкина Аделина Алексеевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

56.  Кривобокова Анастасия Николаевна 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

57.  Кривоухова Виктория  Александровна 8 8 МБОУСОШ № 5 Призёр 

58.  Лелюх Ариадна Андреевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

59.  Логвинова Мирослава Михайловна 8 8 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

60.  Мардиросов Ишхан Акопович 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

61.  Медникова Вероника Анатольевна 8 8 МБОУСОШ № 5 Призёр 

62.  Мостовой Вячеслав Михайлович 8 8 МБОУ СОШ№5 Призёр 

63.  Моторина Валерия Вадимовна 8 8 МАОУ -СОШ №4 Призёр 

64.  Носова София Дмитриевна 8 8 МБОУ-СОШ №23 Призёр 

65.  Пашян Надежда Мисаковна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

66.  Петросян Милена Арсеновна 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

67.  Подгорнова Арина Андреевна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

68.  Рящева Дарья Сергеевна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

69.  Саркисян Марина Григорьевна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

70.  Сердюков Даниэль Станиславович 8 8 МБОУСОШ№5 Призёр 

71.  Сотников Павел Павлович 8 8 МБОУ СОШ№5 Призёр 

72.  Такова Регина  Рамазановна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

73.  Утешева Анастасия Владимировна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

74.  Цветкова Алина Олеговна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение



 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 

75.  Шахян Ангелина Ашотовна 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

76.  Шевчик Вячеслав Геннадьевич 8 8 МБОУ СОШ№5 Призёр 

77.  Шелехова Валерия Александровна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

78.  Шубина  Вера Викторовна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

79.  Духобор Анастасия Михайловна 9 9 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

80.  Тарасенко Елисей Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

81.  Грезин Андрей Николаевич 9 9 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

82.  Ковшикова Валерия Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

83.  Комарова Юлиана Юрьевна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

84.  Кузнецова  Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Призёр 

85.  Литвиненко Данил  Михайлович 9 9 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

86.  Литвиненко Дмитрий  Михайлович 9 9 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

87.  Литвинова Ульяна Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

88.  Овсепян Роберт Каренович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

89.  Орлова  Полина Андреевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

90.  Осипянц  Виктория Ренатовна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призёр 

91.  Прокопенко Софья Олеговна 9 9 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

92.  Шенгерский  Артём Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

93.  Щербина Ксения Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

94.  Мордовин Александр Александрович 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Победитель 

95.  Самвелова Жанна Игоревна 11 11 МАОУ-СОШ  № 20 Победитель 

96.  Бочарова Кристина Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

97.  Шевченко Владислав Сергеевич 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение



ЯШ

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

призёр муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебного года

по технологии
(наименование учебного предмета)

ОВ СЕЛЯН 
РОБЕРТ 

КАРЕНОВИЧ,

обучающийся__9 А класса

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 5

муниципального образования город Армавир Краснодарского.квм
Ф 'о '

О,В, МартыноваРуководитель
(пма^о^гесп-ао, фамилия)(организатор згапа олимпиады)

Рстжтрационный К
Армавир-.- 2022 год-

Щттт



 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 17.11.2022               № 879  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов проведения муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности в 2022-2023 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 12 сентября 2022 года № 648 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
(Москва, 2022 год), 31 октября и 2 ноября 2022 года в муниципальном 
образовании город Армавир проведены теоретический и практический туры 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам 
безопасности жизнедеятельности (далее - олимпиада).  

В олимпиаде приняли участие 286 обучающихся 7-х-11-х классов (в 2021-
2022 учебном году – 378) из 29 (100%) общеобразовательных организаций. 
Победителями и призёрами признаны 109 обучающихся. Качество участия 
составило 38% (в 2021-2022 учебном году – 39,4%).  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по основам безопасности 
жизнедеятельности (Приложение). 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ   
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 17.11.2022 № 879 

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2022–2023 учебном году по основам безопасности жизнедеятельности 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 

Класс, за 
который 

выступает 
ОО 

Статус 
(победитель, 

призер) 

1.  Гармашев Илья Сергеевич 8 7–8 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

2.  Сидоренко Светлана Владимировна 8 7–8 МБОУ-ООШ № 21 Призёр 

3.  Целуйко Дарья Павловна 7 7–8 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

4.  Дрововозова Полина Алексеевна 8 7–8 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

5.  Гордиенко Алена Дмитриевна 7 7–8 МБОУ-ООШ № 21 Призёр 

6.  Соловьев Тимофей Александрович 7 7–8 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

7.  Острянко Любава Александровна 8 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

8.  Говоров Олег Сергеевич 8 7–8 МБОУ гимназия№1 Призёр 
9.  Комелева Елисея Олеговна 8 7–8 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

10.  Сакеян Лиана Армановна 8 7–8 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

11.  Саркисов Гарегин  Эдвардович 8 7–8 МБОУ гимназия№1 Призёр 

12.  Булгаков Руслан Иванович 7 7–8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

13.  Тагиров Умар Казбекович 7 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

14.  Струц Сати Сергеевна 8 7–8 МБОУ гимназия№1 Призёр 



15.  Калинина Руслана Юрьевна 8 7–8 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

16.  Кожевников Богдан  Олегович 8 7–8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

17.  Беликова Вероника Артемовна 7 7–8 МБОУ-ООШ № 21 Призёр 

18.  Кортягова Ольга Олеговна 8 7–8 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

19.  Федотова Арина Сергеевна 8 7–8 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

20.  Гах Елена Владимировна 8 7–8 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

21.  Башмакова Полина Дмитриевна 7 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

22.  Арутюнян Рантик Саркисович 8 7–8 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

23.  Ренкасовская Юлия Евгеньевна 7 7–8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

24.  Собакарь Евгения Олеговна 7 7–8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

25.  Иванченко Валерия Константиновна 8 7–8 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

26.  Зазуля Артем Витальевич 7 7–8 МБОУ гимназия№1 Призёр 

27.  Лосенков Александр Владимирович 8 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

28.  Артемьев Даниил Владиславович 7 7–8 МАОУ-СОШ № 25 Призёр 

29.  Задорожный - 
Завадский 

Константин Андреевич 8 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

30.  Козловцев Алексей Евгеньевич 8 7–8 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

31.  Пчелка Олеся Викторовна 7 7–8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

32.  Бражникова Ксения Сергеевна 8 7–8 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

33.  Винокуров Андрей Кириллович 8 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

34.  Целяпин Артем Максимович 8 7–8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

35.  Мушкудиани Мариами Паатовна 7 7–8 МБОУ гимназия№1 Призёр 

36.  Сопин Никита Андреевич 8 7–8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

37.  Москалев Архип  Викторович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

38.  Костюченко Александр Иванович 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

39.  Ананикян Валерия Карапетовна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

40.  Панютин Владимир Викторович 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

41.  Найденко Кира Максимовна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

42.  Харламов Александр Александрович  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

Ольга
Выделение



43.  Буторин Евгений Евгеньевич 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

44.  Ферзилаева Полина Альбертовна 9 9 МБОУ гимназия№1 Призёр 

45.  Козубенко Никита Антонович 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

46.  Овсепян Роберт Каренович 9 9 МБОУ СОШ №5 Призёр 

47.  Муравьева Татьяна Вячеславовна 9 9 МБОУ-ООШ № 21 Призёр 

48.  Потапов Семён Григорьевич 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

49.  Сурыгина Екатерина Станиславовна 9 9 МБОУ-ООШ № 21 Призёр 

50.  Гусейнов Эльдар Эмильевич 9 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

51.  Рындина Анастасия Геннадьевна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

52.  Литвин Егор Дмитриевич 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

53.  Керимов Ярослав Сергеевич 9 9 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

54.  Уланов Андрей Игоревич 9 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

55.  Малахова Бэлла Руслановна 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

56.  Стеблянский-
Сказко 

Артемий  Александрович  9 9 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

57.  Матвиенко Богдан Денисович 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

58.  Кириченко Елизавета Романовна 9 9 МБОУ гимназия№1 Призёр 

59.  Дьякова Лина Алексеевна 9 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

60.  Торосян Роман Арутюнович 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

61.  Коршунова Дарья Андреевна 9 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

62.  Мануковский Артем Антонович 9 9 МАОУСОШ № 24 Призёр 

63.  Миленко  Павел Игоревич  9 9 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

64.  Дороничев Владислав Константинович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

65.  Проценко Матвей  Андреевич 9 9 МБОУ гимназия№1 Призёр 

66.  Ягофарова Яна  Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

67.  Шкурко Арсений Сергеевич  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

68.  Кондратов Олег Игоревич 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

69.  Хажева Замира Муратовна 9 9 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

70.  Круглий Захар Юрьевич 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

Ольга
Выделение



71.  Ромазанов Сергей Станиславович 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

72.  Аветисян Сергей  Денисович 9 9 МБОУ гимназия№1 Призёр 

73.  Давтян Александр Карапетович 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

74.  Иванникова Алиса Валерьевна 9 9 ЧОУ лицей "Армавирский 
классический лицей" 

Призёр 

75.  Агеенко Кирил Романович 10 10 МБОУ гимназия№1 Победитель 

76.  Матросова София Дмитриевна 10 10 МБОУ - СОШ № 15 Призёр 

77.  Горовенко Варвара Дмитриевна 10 10 МБОУ гимназия№1 Призёр 

78.  Дацко Маргарита Григорьевна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

79.  Мырыкин Вадим  Дмитриевич 10 10 МБОУ гимназия№1 Призёр 

80.  Леонов Глеб Олегович 10 10 МБОУ гимназия№1 Призёр 

81.  Голубина Александра Александровна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

82.  Луцик Станислав Андреевич 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

83.  Шакун Ярослав Владиславович 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

84.  Барсегянц Тигран Каренович 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

85.  Воробьев Богдан Олегович 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

86.  Корниенко Виолетта Павловна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

87.  Озюменко Владимир Михайлович 10 10 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

88.  Кудашина Александра Ивановна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

89.  Карташова  Вероника Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №5 Призёр 

90.  Шевцова Владислава Александровна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

91.  Колотовкина Анита Григорьевна 11 11 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

92.  Щерба Елизавета Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия№1 Призёр 

93.  Подгерский Назар  Витальевич 11 11 МБОУ гимназия№1 Призёр 

94.  Мишунина София Сергеевна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

95.  Пелымский Кирилл Игоревич 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

96.  Шевченко Владислав Сергеевич 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

97.  Владыко Роман Викторович 11 11 МБОУ-СОШ №10 Призёр 

98.  Коростылёв  Родион Сергеевич 11 11 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

Ольга
Выделение



i m x  x x \ ^ у х

призёр муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебного года

по ОБЖ
(наименование учебного предмета)

КАРТАШОВА
ВЕРОНИКА

СЕРГЕЕВНА,

обучающаяся__10 А класса

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5

муниципального образования город Армавир Краснодарского края

* Л  J  *  » 9 •

Руководитель И у ЦРр ч
(организатор этапа олимпиады^

т Л  / Я /
/Г /М -А

ъвт
О.В. Мартынова
(имя, отчество, фамилия)

фмавир,2022 год



 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 02.12.2022               № 948  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре  

в 2022-2023 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 12 сентября 2022 года № 648 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
(Москва, 2022 год) 16,17 ноября 2022 года в муниципальном образовании город 
Армавир проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре (теоретический и практический туры).  

На основании протоколов заседания жюри п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по физической культуре (Приложение). 
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ   
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 07.12.2022 № 948 

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2022–2023 учебном году по физической культуре 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучени
я 

Класс, 
за 

который 
выступа

ет 

ОО 
Статус 

(победитель, 
призер) 

1.  Никитченко Михаил  Михайлович 8 7-8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

2.  Бугаев Артём Александрович 8 7-8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

3.  Карачинский  Артём Евгеньевич 7 7-8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

4.  Яврумян  Артем Самвелович 8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

5.  Лабинцев Максим Александрович 8 7-8 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

6.  Шмыглов  Андрей  Александрович 8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

7.  Гуренко Тимур Тарасович 8 7-8 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

8.  Ясинский Тимур Александрович 8 7-8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

9.  Гуль Владислав Валерьевич  7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

10.  Трибуль Данил Евгеньевич 8 7-8 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

11.  Иванов Кирилл Олегович 8 7-8 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

12.  Панкратов Михаил Романович 8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

13.  Найденов  Владислав Игоревич 8 7-8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призёр 



14.  Трощалов Никита Александрович 8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

15.  Казарьянц Арман Артемович 8 7-8 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

16.  Эмиров Леонид Олегович 7 7-8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

17.  Белоотченко Семен  Павлович  7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

18.  Бабкин Александр Витальевич 8 7-8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

19.  Кондратов Григорий Игоревич  7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

20.  Шохин Артем Дмитриевич 7 7-8 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

21.  Ковтун Богдан Андреевич  8 7-8 МБОУ СОШ № 13  Призёр 

22.  Абаджанц Тимофей  Андреевич 8 7-8 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

23.  Апаршев Кирилл Игоревич 7 7-8 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

24.  Катрушов Семен Олегович 8 7-8 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

25.  Пестриков Савелий Викторович 7 7-8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

26.  Беспалов Илья Дмитриевич  8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

27.  Литвин Егор Дмитриевич 9 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Победитель 

28.  Гуров  Артём  Александрович 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

29.  Гуров  Кирилл Александрович 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

30.  Овечка Игорь Александрович 11 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

31.  Шевченко Владислав Сергеевич 11 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

32.  Кондратюк  Роман  Александрович 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

33.  Мокеров Глеб Константинович 11 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

34.  Котлубаев Владимир Александрович 11 9-11 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

35.  Луцик Станислав Андреевич 10 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

36.  Королев Кирилл Дмитриевич 11 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

37.  Буторин Евгений Евгеньевич 9 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

38.  Бабаян  Давид  Месропович 10 9-11 МАОУ-СОШ №25 Призёр 

39.  Старун Владимир Сергеевич 9 9-11 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

40.  Романенко  Роман  Александрович 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

41.  Гуржий Артём Никитович 11 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

42.  Курунин Ростислав Александрович 10 9-11 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение



43.  Морозовский  Ростислав Сергеевич 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

44.  Афанасьев Арман Артурович 10 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

45.  Аверичев Тимур Константинович 9 9-11 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

46.  Малов Иван Дмитриевич 9 9-11 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

47.  Харламов  Александр Александрович 9 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

48.  Рябчиков Глеб Максимович 9 9-11 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

49.  Бибик Савелий Витальевич 11 9-11 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

50.  Бессмертный  Константин Игоревич 9 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

51.  Подгерский Назар Витальевич 11 9-11 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

52.  Оганесян Юрий Левонович 11 9-11 МБОУ СОШ №5 Призёр 

53.  Даллакян  Николай Самвелович 9 9-11 МБОУ ООШ№16 Призёр 

54.  Сыщиков Георгий Петрович 11 9-11 МБОУ СОШ №5 Призёр 

55.  Бобрышев Владислав Олегович 10 9-11 МАОУ СОШ №7 имени Г. К. Жукова Призёр 

56.  Раужин Денис Вячеславович 9 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

57.  Гончаров  Данил Андреевич 11 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

58.  Мансуров Александр Артемович 11 9-11 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

59.  Козякин Данил Александрович 11 9-11 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призёр 

60.  Петросов Сергей Евгеньевич 9 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

61.  Смирнов Руслан Павлович 9 9-11 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

62.  Лаптиев Данил Павлович 10 9-11 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призёр 

63.  Горовенко Егор  Игоревич 10 9-11 МАОУ-СОШ №25 Призёр 

64.  Азаров Артем Антонович 11 9-11 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

65.  Сундуков Дмитрий Валерьевич 11 9-11 МБОУ-СОШ№10 Призёр 

66.  Никифоров  Ярослав Александрович 9 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

67.  Редькин Захар Дмитриевич  9 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

68.  Мкртчян Михаил Александрович 9 9-11 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

69.  Мосикян Давид Самвелович 9 9-11 МБОУ ООШ№16 Призёр 

70.  Деркач Владимир  Дмитриевич 9 9-11 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

71.  Остапов Руслан Олегович 11 9-11 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение



101.  Ключко Дарья Сергеевна 7 7-8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

102.  Полушкина Полина Ильинична 7 7-8 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

103.  Аникеева София Николаевна 7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

104.  Чувичка Екатерина Николаевна 7 7-8 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

105.  Осипян Арианна Еремовна 7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

106.  Фенева Яна Викторовна 7 7-8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

107.  Галкина Алёна Александровна 7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

108.  Ерёмина Кристина Николаевна 8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

109.  Репина Ангелина Андреевна 7 7-8 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

110.  Овчаренко  Касандра Александровна 7 7-8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призёр 

111.  Моторина Валерия Вадимовна 8 7-8 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

112.  Соловьева Дарья Олеговна 7 7-8 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

113.  Баженова Ульяна Алексеевна 8 7-8 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

114.  Сергиенко Анна Александровна 8 7-8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

115.  Сурина Полина Витальевна 7 7-8 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр 

116.  Чернявская Дарья Дмитриевна 7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

117.  Бочагова Екатерина Олеговна 8 7-8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

118.  Иванова Екатерина Вячеславовна 7 7-8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

119.  Засимова Татьяна Александровна 8 7-8 МБОУСОШ № 13  Призёр 

120.  Шендрик Софья Александровна 8 7-8 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

121.  Кахрамонова Рухшона Махуд Кази 7 7-8 МБОУ СОШ № 13  Призёр 

122.  Кузнецова  Яна  Александровна 7 7-8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

123.  Агафонова Софья Денисовна 9 9-11 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Победитель 

124.  Козырева Надежда Андреевна 11 9-11 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр  

125.  Мишунина София Сергеевна 11 9-11 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр  

126.  Казетова Дарья Сергеевна 11 9-11 МБОУ СОШ №5 Призёр  

127.  Мищенко  Юлия Сергеевна 10 9-11 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр  

128.  Дацко Маргарита Григорьевна 10 9-11 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр  

129.  Скрипко  Диана Ивановна  11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр  

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение



130.  Плохотникова  Дарья Олеговна 10 9-11 МБОУ-СОШ№3 Призёр  

131.  Шевцова  Лолита Александровна 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр  

132.  Глущенко Полина Витальевна 11 9-11 МБОУ-СОШ№3 Призёр  

133.  Ефимова  Мария  Сергеевна 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр  

134.  Бабаева Елена Владимировна 10 9-11 МБОУ-СОШ № 12 Призёр  

135.  Попова  Мария Алексеевна 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр  

136.  Лондорева Симона Артуровна 9 9-11 МБОУ-СОШ№3 Призёр  

137.  Барковская Полина Игоревна 9 9-11 МАОУ СОШ № 24 Призёр  

138.  Кузнецова Варвара Сергеевна 9 9-11 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр  

139.  Ртищева Мария Олеговна 10 9-11 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр  

140.  Заутер Алина Евгеньевна  9 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр  

141.  Саркисян Кристина Вадимовна 10 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр  

142.  Морозова Анастасия   Романовна 11 9-11 МБОУ гимназия № 1 Призёр  

143.  Шепилова Александра Дмитриевна 11 9-11 МАОУ-СОШ № 20 Призёр  

144.  Москаленко Арина Максимовна 9 9-11 МБОУ СОШ №5 Призёр  

145.  Бондарева Марина Сергеевна 9 9-11 МАОУ-СОШ №4 Призёр  

146.  Дружинина Виктория    Олеговна  11 9-11 МБОУ гимназия № 1 Призёр  
147.  Гетия Александра Николаевна 9 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр  

148.  Кондратова Виолетта Александровна 11 9-11 МБОУ СОШ №5 Призёр  

149.  Савенкова Дарна Глебовна 9 9-11 МБОУ СОШ № 13 Призёр  

150.  Соснова Полина Александровна 9 9-11 МБОУ-СОШ № 23 Призёр  

151.  Шумахова Милана Байзетовна 9 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр  

152.  Диденко Елизавета Сергеевна 10 9-11 МБОУ-СОШ № 12 Призёр  

153.  Брытик Елизавета Дмитриевна  9 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр  

154.  Захарьянц  Арина  Сергеевна 9 9-11 МАОУ-СОШ №25 Призёр  

155.  Попелова Светлана Антоновна 9 9-11 МБОУ ООШ№16 Призёр  

156.  Бехтерева Анастасия Сергеевна 9 9-11 МБОУ СОШ № 13 Призёр  

157.  Фердер Анастасия Сергеевна 9 9-11 МБОУ-СОШ №14 Призёр  

158.  Чепурная Богдана Владимировна 11 9-11 МБОУ-СОШ №10 Призёр  

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение



ГРАМОТА
Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

призёр муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьн: 

2022-2023 учебного года

по физической культуре 
ванне учебного предмета)

ЭМИРОВ
ЛЕОНИД

ОЛЕГОВИЧ

обучающийся 7А класса

vrvпиципального бюджетного

общеобра зовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 5

м унм ж м льного образования город Армавир Краснодарского края

О. В. М аты  новаДИ1олъ 
. . 'импяадц) (имя, отчество фамилия)(органгоап |

Регистрационный

Армавир, 2022 год

ШШШшШ



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

призёр муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебного года

по физической культуре
(наименование учебного предмета)

ПЕСТРЯКОВ
САВЕЛИЙ

ВИКТОРОВИЧ,

обучающийся _7А класса

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 5

муниципального образования город Армавир Краснодарского края

Руководитель О.В. Мартынова
имя, отчество, фамилия)(организатор этапа олимпиад:.:]

Регистрационный №

Армавир,-202-2 год



О .В . МартыноваРукоподитель ц (имя, отчестпо, фамилия)(opi'aiisoaTOp этана Олимпиады)

Регистрационный №

А^мавнф  2032- ш а-

ГРАМОТА
н а г р а ж д а е т с япризёр муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года

ж

т

по физической культуре(наименование учебного предмета)
ОГАНЕСЯН

Ш ШЛ Е В О Н О В И Ч ,обучающийся 11А ____ классамуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3муниципального образования город Армавир Краснодарского края

жжжшт шш



О.В. Мартынова___Руководитель щ
(организатор этапа олимпиады)! (имя, отчсстзо, фамилия)

Peruстрациои и ыiiАвмаш*

Шш

■

ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

призёр муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебного года

по физической культуре
(наименование учебного предмета)

СЫЩИКОВ 
Л Г Ч  I  ̂ ГЕОРГИЙ

ПЕТРООВИЧ,

обучающийся 11А  класса

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5

муниципального образования город Армавир Краснодарского края



О.В. МартыноваРуководитель
(имя, отчество, фамилия)(оргашпатор этзтв олимпиады)

Регистрационный К

Армавир, 2022 год

ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

призёр муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебного года

по физической культуре
(наименование учебного предмета)

ключко
ДАРЬЯ

СЕРГЕЕВНА,

обучающаяся 1А  класса

муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5

муниципального образования город Армавир Краснодарского края



ГРАМОТА

муниципального образорання город Армавир Краснодарского края

Руководитель О,В. Мартынова
(имя, отчество, фамилия)ргпн1'.:лтор Этапа олумн:

Регистрационный №

Аэ-ма-в-н-

. ■-

У

■
Ш]

Ш:

.

1
о
ш

ж
•у.-'- •:

т

НАГРАЖДАЕТСЯ

призёр муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебного года

но физической культуре
(наименование учебного Предмета)

ФЕНЕВА
Ч  ЯНА

ВИКТОРОВНА.

цаяся _7А__ класса

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5

• '■

ШШ), ж

шш



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

призёр муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебного года г><У

по физической культуре
(наименование учебного предмета)

КАЗЕТОВА
ДАРЬЯ

СЕРГЕЕВНА.

обучающаяся 11 А класса

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № S

муниципального образования город Армавир Краснодарского края

О.В. МартыноваРуководитель
(имя, отчество, фамилия)(оргатсатор этапа олимпиады)

Регистрационный Хч

Армааи:



НАГРАЖДАЕТСЯ

команда

занявшая

III место

в муниципальном этапе XIV Всекубанской 
спартакиады среди обучающихся 
«Спортивные надежды Кубани» 

но баскетболу среди команд 
девочек 7-9 классов 

общеобразовательных организаций 
муниципального образования 

город Армавир

.«'/ИИЦИГад .̂.

Начальник управления 
образовании администрации 
муниципального образован!! 
город Армавир

Армавир, 2022 год



НАГРАЖДАЕТСЯ

команда

aJtfh'2 У- ДЙ&7.1
занявшая

III место

в муниципальном этапе XIV Всекубанской 
спартакиады среди обучающихся 
«Спортивные надегкды Кубани» 

но баскетболу среди команд 
девушек 10-11 классов 

общеобразовательных организаций 
муниципального образования 

город Армавир

Начальник управления 
образовании администрации 
муниципального образования 
город Армавир Т.В.Мирчук

Армавир, 2022 год



НАГРАЖДАЕТСЯ
команда

ЛЛэОУ С ОШ \д/Ь
занявшая 

I место

в муниципальном этапе XIV Всекубанской 
спартакиады среди обучающихся 

«Спортивные надежды Кубани» по 
настольному теннису среди команд девушек

7-8 классов
общеобразовательных организаций 

муниципального образования 
город Армавир

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир Т.В.Мирчук



 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 13.11.2023               № 889  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов  
проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  
по истории, технологии в 2023-2024 учебном году 

 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 26 сентября 2023 года № 707 

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 

учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

(Москва, 2023 год), 20 и 26,27 октября 2023 года в муниципальном образовании 

город Армавир проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по истории и технологии (теоретический и практический туры).  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги (список победителей и призёров) муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по 

истории (Приложение № 1). 

2. Утвердить итоги (список победителей и призёров) муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по 

технологии (Приложение № 2). 

3. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир педагогам из состава жюри 

практического тура муниципального этапа всероссийской олимпиады 



школьников за проведение проверки олимпиадных работ по истории, 

технологии  (Приложения №№ 3,4) 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 13.11.2023 № 889 

 
Итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023–2024 учебном году по технологии 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 

К
ла

сс
 о

б
уч

ен
и

я 
 

К
ла

сс
 о

ли
м

п
и

ад
ы

 

Наименование общеобразовательной 
организации (сокращенное по Уставу) 

Статус                  
(победитель, призер) 

1 Ермак Варвара Николаевна 7 7 МБОУ-СОШ 10 Победитель 

2 Кривобокова Полина Николаевна 7 7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

3 Глушакова Виктория  Степановна 7 7 МБОУ-СОШ 10 Призёр 

4 Губина Яна Владиславовна 7 7 МБОУ СОШ № 5  Призёр 

5 Мальцева Милана Алексеевна 7 7 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

6 Щербакова Алина Владимировна 7 7 МБОУ-СОШ 10 Призёр 

7 Ткач София Михайловна 7 7 МБОУ-СОШ № 14 Призёр 

8 Ахметова Вероника Сергеевна 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

9 Солдатенкова Анастасия Сергеевна 7 7 МБОУ-СОШ 10 Призёр 

10 Загорулько Милана Васильевна 7 7 МБОУ-СОШ 10 Призёр 

11 Флотская Ксения Денисовна 7 7 МБОУ-СОШ № 14 Призёр 

12 Антоненко  Софья  Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 13 Призёр 



99 Филенко Владислав Дмитриевич 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

100 Романов Владислав Михайлович 7 7 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

101 Апенрот Роман Владимирович 7 7 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 
102 Меркулов Мирослав Андреевич 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

103 Оганисян Альберт Гарикович 7 7 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

104 Протасов Кирилл Иванович 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

105 Калиниченко Матвей Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

106 Петросян Артем Сергеевич 8 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Победитель 

107 Гондаренко Владимир Андреевич 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

108 Горланов Сергей Викторович 8 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

109 Козлов Александр Андреевич 8 8 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

110 Свиридов Ростислав Васильевич 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

111 Пронников Виктор Игоревич 8 8 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

112 Булычёв Дмитрий Александрович 8 8 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

113 Агабекян Валерий Сумбатович 8 8 МАОУ СОШ №7 Призёр 

114 Титок Марк Владимирович 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

115 Кофанов Роман Юрьевич 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

116 Воронков Андрей Юрьевич 8 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

117 Кухаренко Эдуард Валерьевич 8 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

118 Самсонов Владимир Александрович 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 

119 Арутюнян Рантик Саркисович 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

120 Середин  Герман Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

121 Толстопятенко Кирилл Владимирович 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

122 Гармашев Илья Сергеевич 9 9 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

123 Невров Илья Иванович 9 9 МБОУ СОШ № 8 Призёр 

124 Алтухов Максим Игоревич 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

125 Речкин Артём Юрьевич 9 9 МБОУ СОШ № 8 Призёр 

126 Сердюков Даниэль Станиславович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение



127 Шевчик Вячеслав Геннадьевич 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

128 Мануковский Артём Антонович 10 10 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

129 Шенгерский Артём Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

130 Блинов Дмитрий Романович 10 10 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

131 Грезин Андрей Николаевич 10 10 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

132 Зурнаджян Артём Степанович 10 10 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

133 Иванов Никита  Алексеевич 11 11 МБОУ - СОШ № 15 Призёр 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 

 

Ольга
Выделение



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
от J £ ^ a £ ^ _  № f w

г. Армавир
Об итогах проведения муниципального этапа краевого фестиваля по 
гиревому спорту среди допризывной молодежи памяти Е.П. Душина

С целью повышения эффективности патриотического воспитания 
молодежи в муниципальном образовании город Армавир, на основании приказа 
управления образования администрации муниципального образования город 
Армавир от 02.10.2024 года № 788 «О проведении муниципального этапа 
краевого фестиваля по гиревому спорту среди допризывной молодежи памяти 
Е.П. Душина» 10 октября 2024 года на базе МБОУ СОШ № 19 был проведен 
муниципальный этап краевого фестиваля по гиревому спорту среди 
допризывной молодежи памяти Е.П. Душина, в котором приняли участие 
следующие общеобразовательные учреждения:

МБОУ гимназия № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МАОУ СОШ 
№ 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 6 МАОУ СОШ № 7 им.Г.К.Жукова, 
МБОУ СОШ № 8, МАОУ СОШ № 9, МАОУ лицей № 11, МБОУ СОШ № 12, 
МБОУ СОШ № 13, МБОУ СОШ № 14, МБОУ СОШ № 15, МБОУ СОШ № 17, 
МАОУ СОШ № 18 с УИОП, МБОУ СОШ № 19, МАОУ СОШ № 20, МАОУ 
СОШ № 24, МАОУ СОШ № 25, МАОУ СОШ № 1 «Казачья», ЧОУ СОШ 
«Развитие». '

На основании вышеизложенного приказываю:
1 .Утвердить итоговые результаты муниципального этапа краевого 

фестиваля по гиревому спорту среди допризывной молодежи памяти Е.П. 
Душина (прилагаются).

1. Объявить благодарность ■ директору МБОУ СОШ № 19
Деревянко Т.Ю. за качественную подготовку, организацию и предоставление 
помещения для проведения соревнований.

2. Объявить благодарность членам судейской коллегии за
качественную и оперативную работу:

Судьям на контрольных точках -  учителям, педагогам-организаторам 
ОБЗР:

МБОУ гимназия № 1 -  Гасюку Дмитрию Сергеевичу, МБОУ СОШ № 2 
-  Сопотову Василию Михайловичу, МБОУ СОШ- № 3 -  Криволапову 
Александру Николаевичу, МАОУ СОШ № 4 f-  Калиниченко Владимиру 
Николаевичу, МБОУ СОШ № 8 -  Стрельцову Михаилу Юрьевичу, МАОУ 
СОШ № 9 -  Мошкину Сергею Владимировичу, МАОУ лицей № 11 им. 
В.В.Рассохина -  Мезенцеву Юрию Геннадьевичу МБОУ СОШ № 14 -  Бегусу 

ооо«виннеР» Геннадию Владимировичу, МАОУ СОШ №18 -  Баталову Николаю



Сергеевичу, МБОУ COLLI № 19 -  Мартиновичу Евгению Александровичу, 
МАОУ СОШ №24 -  Меликяну Артуру Абкаровичу.

3. Наградить победителей и призеров соревнований грамотами 
управления образования.

4. Руководителям образовательных организаций: объявить
благодарность за активное участие в муниципальном этапе краевого 
фестиваля по гиревому спорту среди допризывной молодежи памяти 
Е.П. Душина педагогам-организаторам ОБЗР и учителям физической 
культуры, подготовившим победителей и призеров в командном зачете, а 
также в личных зачетах в установленных положением весовых категориях:

МБОУ гимназия № 1 -  Еасюку Дмитрию Сергеевичу;
МБОУ СОШ № 2 -  Сопотову Василию Михайловичу;
МАОУ СОШ № 4 -  Калиниченко Владимиру Николаевичу;
МБОУ СОШ №5 -  Назарову Карену Айказовичу;
МАОУ СОШ № 7 им. Е.К. Жукова -  Петренко Валерию
Александровичу;
МБОУ СОШ № 8 -  Стрельцову Михаилу Юрьевичу,
МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина -  Мезенцеву Юрию

Ееннадьевичу;
МБОУ СОШ № 13 -  Сычеву Виктору Ивановичу;
МБОУ COLIJ № 13 -  Ромаченко Евгению Николаевичу;
МБОУ СОШ № 14 -  Бегусу Ееннадию Владимировичу;
МАОУ СОШ №18 -  Баталову Николаю Сергеевичу;
МБОУ СОШ № 19 -  Мартиновичу Евгению Александровичу;
МАОУ СОШ № 20 -  Портнову Антону Михайловичу;
МАОУ СОШ №24 -  Меликяну Артуру Абкаровичу.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

ведущего специалиста управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир Л.А. Аветисян.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир_______

Проект подготовлен и внесен: 
Ведущим специалистом 
управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир

Т.В\Мирчук

Л.А. Аветисян

Ольга
Выделение



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
« » 2024 г. №

ИТОГИ
муниципального этапа краевого фестиваля по гиревому спорту среди 

допризывной молодежи памяти Е.П. Душина

Командный зачет:
МАОУ СОШ № 24 1 место
МАОУ лицей № 11 им. В.В. 
Рассохина

2 место

МБОУ СОШ № 2 3 место

Личный зачет весовая категория до 48 кг
МАОУ СОШ № 24 Лемтюгов Родион 1 место
МБОУ гимназия №1 Белоножкин Николай 2 место

Личный зачет весовая категория до 53 кг
МБОУ СОШ № 5 Сотников Павел 1 место
МБОУ СОШ № 13 Андриенко Богдан 2 место
МАОУ СОШ № 24 Зяблицев Андрей 3 место

Личный зачет весовая категория до 58 кг
МБОУ СОШ № 19 Ершов Игорь 1 место
МБОУ СОШ № 14 Назарян Роберт 2 место
МБОУ СОШ № 13 Романенко Станислав 3 место

А

Личный зачет весовая категория до 63 кг_______
МАОУ СОШ № 24 Крижановский Павел 1 место
МБОУ СОШ № 8 Амвросов Федор 2 место
МБОУ СОШ № 2 Филин Архип 2 место

Личный зачет весовая категория до 68 кг
МАОУ лицей № 11 им. В.В. 
Рассохина

Петросян Артур 1 место

МБОУ СОШ № 2 Трощалов Никита 2 место
МАОУ СОШ № 20 Симонянц Сергей 3 место

Ольга
Выделение



Личный зачет весовая категория до 73 кг

МБОУ СОШ № 2 Яврумян Артем 1 место
МАОУ лицей № 11 им. В.В. 
Рассохина

Гриднев Герман 2 место

МАОУ СОШ №24 Олейников Кирилл 3 место
МАОУ СОШ №4 Матвеев Илья 3 место

Личный зачет весовая категория до 78
МАОУ лицей № 11 им. 
В.В. Рассохина

Петросов Сергей 1 место

МАОУ СОШ № 7 
им. Г.К. Жукова

Аверичев Тимур 2 место

МАОУ СОШ № 24 Горобенко Никита 3 место
МБОУ СОШ № 19 Отчалко Михаил 3 место

Личный зачет весовая категория до 85 кг
ЧОУ СОШ «Развитие» Никулин Авдий 1 место
МАОУ СОШ № 24 Нечаев Назар 2 место
МБОУ СОШ №13 Калинин Михаил 3 место

Личный зачет весовая категория свыше 85 кг
МАОУ СОШ № 24 Чуприн Егор 1 место
МАОУ СОШ № 18 
с УИОП

Мардиросов Ишхан 2 место

МАОУ СОШ № 18 
с УИОП

Давиденко Никита 3 место

МБОУ СОШ № 2 Клименко Богдан 3 место
4

Ведущий специалист
/ П

Л.А.Аветисян



 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 26.11.2024               № 948  
г. Армавир 

 

 

Об утверждении итогов муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

по испанскому языку, итальянскому языку, китайскому языку,  

основам безопасности и защиты Родины,  литературе,  

труду (технологии), немецкому языку,  

искусству (МХК), экологии, физической культуре, экономике, праву, 

истории, биологии, географии, французскому языку 

в 2024-2025 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 16 сентября 2024 года № 724 

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2024-2025 

учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

(Москва, 2024 год) с 15 октября по 13 ноября 2024 года в муниципальном 

образовании город Армавир проведен муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников по испанскому языку, итальянскому языку, китайскому 

языку, основам безопасности и защиты Родины,  литературе, труду 

(технологии), немецкому языку, искусству (МХК), экологии, физической 

культуре, экономике, праву, истории, биологии, географии, французскому 

языку. 

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024–2025 учебном году по испанскому языку, итальянскому 

языку, китайскому языку, основам безопасности и защиты Родины,  литературе, 

труду (технологии), немецкому языку, искусству (МХК), экологии, физической 

культуре, экономике, праву, истории, биологии, географии, французскому 

языку. 



2. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир: 

1) обучающимся победителям и призерам муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по испанскому языку, итальянскому 

языку, китайскому языку, основам безопасности и защиты Родины,  литературе, 

труду (технологии), немецкому языку, искусству (МХК), экологии, физической 

культуре, экономике, праву, истории, биологии, географии, французскому 

языку в 2024–2025 учебном году согласно списку в Приложении № 1 к 

настоящему приказу; 

2) педагогам из состава жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины,  

литературе, труду (технологии), искусству (МХК), экологии, физической 

культуре, праву, истории, географии согласно списку в Приложении № 2 к 

настоящему приказу; 

3) директору МБОУ-СОШ № 5 Г.Г. Георгиевской за создание 

благоприятных условий для работы жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе, искусству (МХК), 

экологии, праву, истории, географии. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн: 

Начальником управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 26.11.2024 № 948 

 

Итоги 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

по испанскому языку: 

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Каплун Матвей Григорьевич МАОУ СОШ № 24 10 Победитель 

Аладжева Мария Георгиевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 11 Призер 

Валюхова Дарья Алексеевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 10 Призер 

Ганджумян Эмиль Арменович МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Мартиросян Мери Арамовна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Оганджанова Аида Михайловна МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Протасова Злата Константиновна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

 

по итальянскому языку:  

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Каминская Дарья Викторовна МБОУ-СОШ № 8 11 Победитель 



Аракелян Грачья Сейранович МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Шепелев  Тимур  Сергеевич  МБОУ - СОШ № 2 8 Призер 

Сепп Анастасия Павловна МБОУ-СОШ № 3 8 Призер 

Марфийчук Алексей Дмитриевич МБОУ гимназия № 1 7 Призер 

Чередникова Александра Сергеевна МБОУ-СОШ № 3 8 Призер 

Козырев Никита Сергеевич МАОУ СОШ № 24 8 Призер 

Астахина  Анастасия  Андреевна  МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Абаджян Юрий Арменович ЧОУ-СОШ "Развитие" 7 Призер 

Мушкудиани Александр Паатович МБОУ гимназия № 1 7 Призер 

Севостьянова Виктория Евгеньевна МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина 8 Призер 

Нестерова Вирсавия Николаевна МАОУ СОШ №24 8 Призер 

Диденко  Даниил  Сергеевич МБОУ -СОШ 12 8 Призер 

Аксенова Ксения Васильевна  МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Коршунов Семѐн Алексеевич  МБОУ - СОШ № 2 8 Призер 

Демиденко Дмитрий Денисович МБОУ СОШ № 5 7 Призер 

Белиевский Давид Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Михалева  Дарья  Романовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Уржаткина  Ева Сергеевна  МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 Призер 

Пнджоян Арташ Камоевич  МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 Призер 

Арзуманян Эльмира Арзумановна МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина 8 Призер 

Бабаян Карина Романовна МБОУ-СОШ № 14 8 Призер 

Аванесова София Юрьевна МБОУ СОШ № 17 7 Призер 

Максимова Софья Игоревна МБОУ-СОШ № 3 8 Призер 

Жукова Нелли Алексеевна ЧОУ-СОШ "Развитие" 8 Призер 

Фефелов Кирилл Дмитриевич МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Воробьѐва Кира Александровна МБОУ - СОШ № 2 8 Призер 

Ольга
Выделение



Кондрашкин Павел Васильевич МАОУ  СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 Призер 

Конарев Богдан Александрович ЧОУ-СОШ "Новый путь" 8 Призер 

Щербина Артем Геннадьевич ЧОУ СОШ "Перспектива" 7 Призер 

Кондрашкин Петр Васильевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 Призер 

Сидорова Арина Андреевна МАОУ СОШ №24 8 Призер 

Титов Владимир Геннадьевич ЧОУ СОШ "Перспектива" 7 Призер 

Кузема Дарья Михайловна ЧОУ-СОШ "Развитие" 8 Призер 

Бондаренко Анжелика Александровна  МБОУ - СОШ № 2 8 Призер 

Кротова Маргарита Максимовна МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина 8 Призер 

Никольников Ярослав Игоревич МБОУ-СОШ № 23 8 Призер 

Михалева Руслана Андреевна ЧОУ-СОШ "Развитие" 8 Призер 

Мушкудиани Мариами Паатовна МБОУ гимназия № 1 9 Победитель 

Литвиненко Кира Павловна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Калиниченко  София  Николаевна  МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 Призер 

Боровая Вероника Сергеевна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Семененко Егор Владимирович МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Галкин Всеволод Евгеньевич МБОУ СОШ № 5 9 Призер 

Булгаков Руслан Иванович ЧОУ-СОШ "Развитие" 9 Призер 

Заболотнев Святослав Сергеевич МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Долженко Мария Евгеньевна МАОУ СОШ № 9 9 Призер 

Погорелова София  Сергеевна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Швыдков  Игорь Дмитриевич МБОУ-СОШ № 23 9 Призер 

Казначеева  Дарья Владимировна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Гюльназарян Мария Денисовна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Кондратов Григорий Олегович  МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Носков Данил Евгеньевич  МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Ольга
Выделение



Селезнева Ульяна  Евгеньевна МБОУ-СОШ №10 9 Призер 

Сопко Артем  Александрович МАОУ-СОШ № 4 9 Призер 

Диденко Кира Александровна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Котляров  Станислав  Олегович  МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 Призер 

Жамгарян Карина Сергеевна МАОУ СОШ № 9 9 Призер 

Приходько Ярослав Викторович МБОУ-СОШ № 14 9 Призер 

Калмыкова Маргарита Витальевна  МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Горланов Сергей Викторович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Бондаренко Дарья Александровна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Черняков Олег Евгеньевич МБОУ гимназия № 1 10 Победитель 

Саркисов Гарегин Эдвардович МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Пьянова Виктория Алексеевна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Маркочан  Богдан Витальевич МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Струц Сати Сергеевна МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Капитулова Виктория Федоровна  МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Вановская  Меланья Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Сотников Павел Павлович МБОУ СОШ №5 10 Призер 

Беспалов Илья Дмитриевич  МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Мусолитова Виктория Александровна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Яврумян  Артем Самвелович  МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Бондарев Егор Петрович МБОУ -СОШ 12 10 Призер 

Трощалов Никита Александрович МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Иванов Кирилл Олегович МАОУ - СОШ № 20 10 Призер 

Самсонов  Владимир  Александрович  МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 Призер 

Миносян Роберт Робертович МАОУ СОШ № 9 10 Призер 

Самбуров  Арсений Вадимович МБОУ - СОШ 12 10 Призер 

Ольга
Выделение



Чайковская  Варвара Ильинична  МБОУ- СОШ № 5 11 Призер 

Шурупова Амина Олеговна МБОУ- СОШ № 15 11 Призер 

 

по труду (технологии):  

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Вальваков Артем Юрьевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Победитель 

Воронов Дмитрий Сергеевич МБОУ - СОШ № 3 7 Призер 

Яроцкий Макар Дмитриевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Бабцов Артем Андреевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Чертков Артем Алексеевич МБОУ - СОШ № 3 7 Призер 

Вранцев Всеволод Владимирович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 7 Призер 

Легенченко Леонид Евгеньевич МБОУ - СОШ № 3 7 Призер 

Гарибян  Армен Айкович МАОУ - СОШ № 25 7 Призер 

Геворгян Давид Варданович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Морозов Кирилл Николаевич МБОУ - СОШ № 3 7 Призер 

Решетников Никита Михайлович МАОУ СОШ № 9 7 Призер 

Антонов Валентин Александрович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 7 Призер 

Астахов Руслан Дмитриевич МАОУ СОШ № 9 7 Призер 

Пучканѐв Дмитрий Николаевич МБОУ СОШ № 5 7 Призер 

Колесников Матвей Игоревич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Яровой Георгий Вадимович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Кисилев Кирилл Васильевич МБОУ - СОШ № 3 7 Призер 

Чистов Архип Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Победитель 

Мальцев Ярослав Александрович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Михайлюта Александр Алексеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Ольга
Выделение



Соболев Григорий Константинович МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Шилов Александр Максимович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Лучков Тимофей Олегович МБОУ СОШ № 5 8 Призер 

Козубенко Марк Владимирович МАОУ - СОШ № 25 8 Призер 

Филенко Владислав Дмитриевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Фролов Алексей Александрович МБОУ СОШ № 5 8 Призер 

Лох Роман Владимирович МБОУ СОШ № 5 8 Призер 

Мелконян Роберт Георгиевич МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Глотов Артем Игоревич МАОУ СОШ № 24 8 Призер 

Денисенко Константин Сергеевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Каграманов Алан Арсенович МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Лидзер Максим Олегович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Романов  Владислав Михайлович МБОУ СОШ № 5 8 Призер 

Свиридов Ростислав Васильевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Победитель 

Гондаренко Владимир Андреевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Ерошенко Дмитрий Владиславович МБОУ ООШ № 16 9 Призер 

Калиниченко  Матвей Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Ковешников Иван Иванович МАОУ - СОШ № 25 9 Призер 

Котлубаев Тимур Сергеевич МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Линник Владислав Дмитриевич МАОУ - СОШ № 25 10 Победитель 

Алтухов Максим Игоревич МБОУ СОШ № 5 10 Призер 

Блинов Дмитрий Романович МАОУ СОШ № 24 11 Победитель 

Безручкина Василиса Ильинична МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Победитель 

Бондарцова Александрина Денисовна МБОУ - СОШ № 15 7 Призер 

Тарасенко Алиса Дмитриевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Павлова  Ангелина Андреевна МБОУ - СОШ № 15 7 Призер 

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение

Ольга
Выделение




